
 

rr-rd 

 

 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

CON CONVITTO ANNESSO E CORSO SERALE 

Via Leopardi, 4 – 88068 SOVERATO (CATANZARO) – TEL. 0967620477– czrh04000q@istruzione.it 

 

All’Albo Pubblicità Legale 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

Al DSGA 

 

Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) Missione 4 – Componente 1 – Istruzione e ricerca 

– Investi-mento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e 

II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU.  Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 170/2022) 

 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-23430 

 Titolo: “Dalle difficoltà alle opportunità” 

 CUP: I34D22004880006 

 
 

OGGETTO: DECRETO di Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE selezione personale 

INTERNO/ESTERNO per il ruolo di ESPERTI nei percorsi di potenziamento delle 

competenze di base di italiano, matematica, inglese, Sc. degli Alimenti e DTA per 

n. 26 edizioni e di italiano-italiano L2 per n. 2 edizioni. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla 
legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del 
Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico PNRR Missione 4 – Componente 1 – Linea di investimento 1.4- 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

Ist.Prof.Serv.Alb.e Rist. SOVERATO - C.F. 84000690796 C.M. CZRH04000Q - A0B76D8 - IPSSEOASOV  

Prot. 0000900/U del 19/02/2024 10:20 



 

rr-rd 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.170 del 24.06.2022 allegato 2 con il quale 
è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 182.190,47 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.109799 del 30.12.2022, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento PNRR 1.4 – Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022); 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 
integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “Dalle difficoltà alle opportunità” presentato in data 27/02/2023 

attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 0002167/U del 27/03/2023; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale INTERNO/ESTERNO per il ruolo di ESPERTI;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii; 

VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 4 del 12/09/2018; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza degli avvisi, sono pervenute n. 27 candidature 

per lo svolgimento degli incarichi indicati negli avvisi; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice Prot. 0000774/U del 13/02/2024 e 

la graduatoria formulata. 

 
VISTO  il decreto Prot. 0000775/U del 13/02/2024 di pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie;  

 

CONSIDERATO che al termine dei 5 giorni dalla data di pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie non sono pervenuti ricorsi. 

 
DISPONE 

La pubblicazione, all’albo della scuola in data 19/02/2024, delle graduatorie che seguono, 

per la selezione del personale docente Esperto interno/esterno per la realizzazione del 

progetto: “Dalle difficoltà alle opportunità” per i percorsi di potenziamento delle competenze 

di base di italiano, matematica, inglese, Sc. degli Alimenti e DTA per n. 26 edizioni e di italiano-

italiano L2 per n. 2 edizioni. 

 

Della presente decisione si dà immediata comunicazione mediante pubblicazione del 

presento decreto all’albo e sul sito web istituzionale http://www.alberghierosoverato.edu.it. 

 
    Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Renato Daniele) 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 



 

rr-rd 

 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-23430 

 Titolo: “Dalle difficoltà alle opportunità” 

 CUP: I34D22004880006 

 

 

GRADUETORIE DEFINITIVE 

 

-PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE- 

 

PERSONALE INTERNO 

 

PERCORSI DI ITALIANO 

POS. CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Corasaniti Caterina 82 

2 Barbuto Vittoria 80 

3 Merlino Paola 60 

4 Diaco Anna 60 

5 Macrina Anna Maria  52 

6 Vatalaro Marinella 40 

 

PERCORSI DI INGLESE 

POS. CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Posca Francesco Domenico 60 

2 Macrì Maria Giovanna 56 

3 Facciolo Maria 51 

4 Primerano Marianna 45 

 

PERCORSI DI MATEMATICA 

POS. CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Riccelli Roberta 65 

2 Tropea Gioconda 60 

3 Giglio Antonio 60 

4 Cunsolo Vanessa 55 

5 Caruso Adele Sisina 42 

 

PERCORSI DI SC. DEGLI ALIMENTI 

POS. CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Mellace Daniele Tommaso 50 

2 Frangella Claudia 41 

 

 

 



 

rr-rd 

 

PERCORSI DI DTA 

POS. CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Crudo Rosaria 61 

2 Cunsolo Vanessa 55 

3 Pugliese Paola 49 

 

 

PERSONALE ESTERNO 

 

PERCORSI DI SC. DEGLI ALIMENTI 

POS. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Ferragina Giuseppe 15 

 

 

POS. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

 Lentini Rocco* Escluso  

 Sibbio Daniela** Escluso 
                     *documentazione non conforme 

              **documentazione mancante 

           

 

PERSONALE INTERNO 

 

PERCORSI DI ITALIANO 

POS. CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Barbuto Vittoria 80 

2 Merlino Paola 60 

3 Macrina Anna Maria  52 

 

PERCORSI DI ITALIANO L2 

POS. CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Romano Carmela 71 
 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima, nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica 

   

  Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Renato Daniele) 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 


		2024-02-29T07:59:40+0100
	DNLRNT66L13B758Z




